Et tunc temporis predicti legati, revertentes Cremonam, statuerunt confines
domno Bossio de Dovara et tribus cum eo de parte sua et domno Amadino de Ama-

250 tis cum tribus aliis de parte sua ; qui statim, sicut preceperunt, iverunt ad confines
sibi ordinatas.

Interea domnus papa absque conscientia cardinalium transmisit in Tusciam
quingintos milites qui, ignorantes(o) gibilinis, intraverunt Florentiam et ipsos gibili-
nos extra Florentiam expulerunt.

255 MCCLXVII, indictione X, de mense aprilis, postquam predicti legati comple-
verant omnia ista, venerunt Placentiam et, habito tractatu cum inimicis comitis
istius, petierunt isto comiti ut sibi darent(p) in fortia Comunis Placentie castra sua.
Qui respondens dixit quod nolebat ei(q) dare, nisi haberet bonam securitatem. Ipsi
vero dixerunt ei quod facerent sibi dare bonam securitatem de XX marchis argenti

260 ad suam voluntatem ; et, scriptis contractibus et ordinatis promissionibus, tractatu
facto in Placentia per quosdam capiendi comitem in vigilia Ascensionis Domini,
comes, hoc intellecto per amicos suos qui erant de adversa parte, cum licentia lega-
torum qui tunc ibant Cremonam ut non viderentur consii(r) de tanto scelere — qui
jam cum ipsis legatis equitaverat usque ad Roncharolum — rediens venit in Placen-

265 tiam ; et, habito colloquio cum Grimerio Brachioforte, Uberto Bagaroto, Raynaldo
Mazaferato, presbitero Bocio, qui tunc erant consules consorcii et facti rectores et
potestates Comunis Placentie donec Guidotis de Archidiaconis electus potestas Pla-
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bards à Romano, dans l’évêché de Bergame ; au cours de laquelle conférence ils pré-
voyaient de capturer le seigneur Buoso da Dovara et le comte Ubertino Landi, qu’ils
avaient invités. Mais Buoso ne voulut pas venir. Quant au comte, il alla jusqu’à
Soncino et, feignant d’être malade, il n’alla pas plus loin. Et une fois la conférence 265

terminée, au cours de laquelle on prit beaucoup de mauvaises dispositions contre
le parti de l’Empire en Lombardie, tous rentrèrent chez eux.

Alors les légats décidèrent et voulurent que Rocco Strada, qui était podestat
de Crémone, abandonne cet office ; et ils choisirent pour le remplacer Rainaldo
Scotti, citoyen de Plaisance, marchand ; ce dont beaucoup de magnats de la ville de 270

Plaisance s’offensèrent à mort en raison de la haine qu’ils avaient envers le Popolo.
Et ils vinrent dans la cité de Plaisance, déposèrent du même office Girardino da
Dovara et le remplacèrent par Guidoto degli Arcidiaconi, citoyen de Crémone.

Et à cette époque, les susdits légats, en revenant à Crémone, décidèrent d’en-
voyer en confinement le seigneur Buoso da Dovara et avec lui trois hommes de son 275

parti et le seigneur Amadino degli Amati avec trois autres de son parti ; lesquels aus-
sitôt, comme ils le leur avaient ordonné, allèrent aux confinements qui leur furent
assignés.

Cependant, sans l’accord des cardinaux, le seigneur pape envoya en Tuscie cinq
cents cavaliers qui, à l’insu des gibelins, entrèrent dans Florence et chassèrent ces 280

mêmes gibelins de Florence.
En 1267, indiction 10, au mois d’avril, après avoir accompli toutes ces choses,

les susdits légats vinrent à Plaisance et, après s’être accordé avec les ennemis du
comte, ils le requirent de leur livrer ses châteaux pour les mettre sous le contrôle
de la Commune de Plaisance. Ce dernier leur répondit qu’il ne voulait pas les leur 285

donner sans avoir une bonne sûreté. Ils lui dirent alors qu’ils lui feraient une bonne
sûreté de vingt marcs d’argent à sa volonté ; et, une fois les contrats écrits et les
promesses faites, comme un complot avait été fait dans Plaisance par certains pour
capturer le comte la veille de l’Ascension du Seigneur, le comte, l’ayant appris par
des amis à lui qui appartenaient au parti adverse, alors qu’il avait chevauché en 290

compagnie des légats jusqu’à Roncarolo (lesquels allaient alors à Crémone pour
ne pas apparaître complices d’un si grand crime), rebroussa chemin vers Plaisance
avec leur autorisation ; et, après avoir discuté avec Grimerio Brachioforte, Uberto
Bagaroto, Rainaldo Mazaferato et le prêtre Bocio, qui étaient alors consuls de la
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centie veniret, quibus valde displicebat si comes recederet, asscendens dextrarium
suum cum tota familia sua equitavit ad rocham de Bardi, circa tertiam exiens de

270 Placentia. Et tunc illa hora obscuratus est sol et passus est eclipsim. Et tunc Placen-
tini inciderunt sibi Jardinum de Argine et illi de Florentiola abstulerunt sibi oves et
boves qui conducebantur ad Senum ; et alia multa mala inferebant eidem.

Eodem tempore, Parmenses pro Comuni erant in ossidione Burgo Sancti Domp-
nini, ubi steterunt per mensem ; in quo loco erant marchiones(s) Pelavicini cum

275 forestatis Parme. Similiter Cremonenses dederunt bannum marchioni Pellavicino.

Eodem tempore legati existenses in Cremona jusserunt Bossium de Dovara a
rocha sua ubi erat ire in confinibus ad Corrigiam viridem, invenientes causam
contra ipsum quod homines Cremone ibant ad loquendum secum. Qui ire noluit,
sed stetit ad rocham, ubi est cor suum, ubi etiam infinitum thesaurum habebat.